Bu
medreseyi (Nizamiye) de yalnızca akademisyenleri gözetmek ve halkın menfaatine olması için inşa ettik;
anlaşmazlık ve fitne için değil” (Fisher vd., 1968, s. 73) Nizâmü’l-Mülk, Nizamiyelere uygun
akademisyenlerin atanması işini kişisel bir sorumluluk olarak görmüştü. 459/1067 yılında medreseyi
açtığında akademisyen Ebu İshak eş-Şirazi ve daha sonrasında 484/1091 yılında kendisi henüz Horasan
dışında çok az tanınıyordu ve 33 yaşında iken teolog ve filozof Ebu Hamid el-Gazalinin burada ders
vermelerini sağlamak adına çok büyük emek verdi. 479-80/ 1081 yılında Kuzey Suriye seferini bitirdikten